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یادداشت، اخبار و گزارش‌هایی از تازه‌های ورزش

تثبیت فرآیند، قدم محکم فدراسیون کشتی

رویدادی جذاب به نام انتخابی

بالاخره‌ انتظارها به ســر رسید تا امروز و 
فردا شــاهد برگزاری رقابت‌های انتخابی 
تیــم ملی کشــتی آزاد و فرنگی باشــیم. 
رقابت‌هایی که برگزیدگان آن با موافقت 
شــوراهای فنی دو تیــم آزاد و فرنگی به 
عضویــت تیم‌های ملی بزرگســالان آزاد 
و فرنگــی بــرای حضور در مســابقات 
جهانی فرانســه درمی‌آیند.  در حقیقت قرار بر این است تا چکیده 
بهترین‌های کشــتی ایران اعم از گمنام و عنوان‌دار برای رسیدن به 
دوبنده تیم ملــی در رقابت‌های جهانی ۲۰۱۷ پاریس در رویدادی 
جذاب، ســخت و نفسگیر به نام انتخابی تیم ملی، امروز و فردا در 

سالن ۱۲هزار نفری آزادی به مصاف هم بروند. 
اما مسابقات انتخابی امسال نسبت به سال گذشته و سال‌های پیش 
خــود یک فرق اساســی دارد. قضیه از این قرار اســت که پس از 
حضور رسول خادم به‌عنوان رئیس فدراسیون کشتی، او تمام تلاش 
خود را کــرد تا فرآیند رقابت‌های انتخابی را از حالت مســابقاتی 
نمایشــی و از پیش تعیین شده یا مسابقات درون‌اردویی، تبدیل به 
پیکارهای تمام‌عیار کند تا از این پس هیچ کشــتی‌گیر شایســته‌ای 

پشُت خط نماند. 
متاســفانه در سال‌های گذشته یکی از مشــکلات همیشگی کشتی 
ما، برخورد ســلیقه‌ای مربیان تیم‌های ملی برای انتخاب نفرات تیم 
بود یا اینکه یک کشتی‌گیر مشــهور و مطرح سراسر سال را بدون 
هیچ مســابقه داخلی می‌گذراند اما هنگام 
مســابقات جهانی، فیلش یاد هندوســتان 
می‌کــرد و انتظــار داشــت بــدون هیچ 
نیز دودستی  مســابقه‌ای، دوبنده تیم ملی 
تقدیمش شــود. خوشبختانه در فدراسیون 
جدید این مسائل کمتر به چشم می‌خورد 
و تثبیت فرآیند انتخابی باعث شده به‌عنوان 
مثال به قهرمان المپیک و یک کشــتی‌گیر 
جوان و بی‌نام نشــان به یک چشــم نگاه 

شود. 
براساس قانون فرآیند انتخابی تیم‌های ملی 
کشتی، نفرات اول تا سوم رقابت‌های گروه 
»الف« و رقابت‌های عمومی قهرمانی کشور، 
نفرات اول و دوم گــروه »ب«، نفرات اول 
گروه »ج«، مــدال‌آوران جهانی و المپیک، 
مدال‌آوران جهانی رده جوانان و البته نفرات 
مســتعد مورد‌نظر شورای فنی تیم‌های ملی 
جواز حضــور در مرحله نهایــی انتخابی 

تیم‌های ملی کشتی را به دست آوردند. 
ضمن اینکه شــوراهای فنی تیم‌های ملی 
کشــتی آزاد و فرنگــی نیز بــار دیگر به 
تمامی مدعیان هشدار داد هیچ توجیهی در 
صورت غیبت در این مســابقات پذیرفتنی 
نیست و عدم حضور در انتخابی به معنای 

حذف از تیم ملی است. 
البته شــوراهای فنی اعلام کرده‌اند که آزاد 
و فرنگی‌کاران مصدوم تنها با ارائه مدارک 
پزشــکی معتبــر و همچنیــن حضور در 
کمیسیون و کسب تاییدیه رسمی می‌توانند 
از حضور در انتخابی معاف شوند، در غیر 
این صــورت از گردونه رقابــت مدعیان 

حذف می‌شوند. 
علاوه‌بــر ایــن کشــتی‌گیران مطرحی که 
به‌دلیل مصدومیت و البته منوط به تایید کمیته پزشــکی فدراسیون 
کشتی نتوانســتند در این مراحل حاضر شوند نیز می‌توانند در این 

رقابت‌ها پس از تایید شورای فنی روی تشک بروند. 
گفتنی اســت مسابقات کشــتی آزاد و فرنگی جهان اواخر مرداد و 
اوایل شهریور ماه سال جاری در پاریس فرانسه برگزار خواهد شد. 
نکته‌ای که در این میان حائز اهمیت اســت به بحث قوانین جدید 
داوری برمی‌گردد. همواره در ســال‌های اخیر یکی از مشکلاتی 
که کشتی ایران با آن روبه‌رو بوده است، ناآشنایی کشتی‌گیران و 
مربیــان ایرانی با آخرین تغییر و تحولات در بخش داوری بوده 
اســت، به‌گونه‌ای که امتیازات فراوانی را به همین دلیل از دست 
داده‌ایم و از آن بدتر اصرار و پافشــاری کشــتی‌گیر و مربی بر 

اشتباهات‌شان بوده است. 
ضمن اینکــه جنگ و جدل کشــتی‌گیران با هیــات داوری و 
قاضی تشــک به امری منســوخ در دنیای کشتی تبدیل شده اما 
هراز‌گاهی دیده می‌شــود کشتی‌گیران و مربیان وطنی حتی پس 
از رای داوران در چلنج نیز باز هم دســت از اعتراضات برنداشته 
و باعث از دســت رفتن امتیازات دیگری شده‌اند. خوشبختانه در 

مســابقات پیش روی انتخابی، چند داور خارجی نیز حضور دارند 
تا خصوصا در کشتی‌های حساس، اتمسفری همانند جو مسابقات 
جهانی برقرار شــود و امید است که کشتی‌گیران و مربیان با احترام 
به قضات تشــک و کنار آن، از همین حالا خودشان را برای حضور 

مقتدر در مسابقات جهانی فرانسه آماده کنند. 
و در پایان اینکه مسابقات در دو بخش کشتی فرنگی و آزاد برگزار 
خواهد شــد و از آنجایی که مســابقات جهانــی در 8 وزن انجام 
خواهد شــد، پیکارهــای پیش‌رو نیز در 8 وزن به پا خواهد شــد 
تا پس از 2 روز رقابت فشــرده، برگزیدگان مشــخص شوند و به 
عضویت تیم ملی درآیند. این رقابت‌ها پنجشنبه و جمعه، در سالن 
12 هزارنفــری آزادی در دو نوبت صبح عصر برگزار می‌شــود و 

تماشای آن برای عموم علاقه‌مندان آزاد و رایگان است. 

 تحلیل وزن به وزن کشتی آزاد مقدمه
مدعیـان آزادکار در هشـت وزن منتخـب 
اتحادیـه جهانی کشـتی به صف شـده‌اند 
تـا حسـاس‌ترین پیکارهـای انتخابـی در 
سـال‌های اخیـر برگـزار شـود. بی‌چون و 
چـرا در وزن 86 کیلوگـرم شـاهد جنـگ 
سـتارگان خواهیـم بـود، جایی که حسـن 
یزدانـی در یـک طـرف و سـایر مدعیـان 
کـردن  خیـره  آمـاده  دیگـر  طـرف  در 
چشـم‌های 12 هـزار تماشـاگر در سـالن 
آزادی و میلیون‌هـا بیننـده پای گیرنده‌های 
تلویزیونـی خواهنـد بـود. رادیـو ورزش هم هسـت تا 
صـدای گـرم مجریانـی چـون پیرایرانـی و صدرالدین 
کاظمـی گرمـا بخـش پیکارهـای انتخابـی باشـد. در 
ادامـه بـه تحلیل وزن بـه وزن مدعیـان آزادکار خواهیم 

پرداخت:
	

 وزن 57 کیلوگرم: نفس راحت در غیاب 
حسن رحیمی

رضـا اطـری، محمـد طهماسـبی‌زاده، روح‌الله نعمتیان، 
علیرضا حاتمی، نـادر حاج‌آقا‌نیا، حبیب‌الله سـهرابی‌لر، 
سـجاد صالح‌پـور، علیرضا رسـتگار، امیـد جلالی‌بهار، 
حمیـد خلیلی و یاسـر حیدرقلی‌نژاد نفـرات حاضر در 
سـبک وزن کشـتی آزاد هسـتند. همانطـور کـه متوجه 
شـدید نام دو کشـتی‌گیر تـراز اول در بین نفـرات دیده 
نمی‌شـود. »یونس سرمسـتی« که از سـوی شورای فنی 
بـه دلیل کم کاری در مسـابقات گذشـته کنار گذاشـته 

شـد و از آن مهم‌تـر، حسـن رحیمی.
متاسـفانه حسـن رحیمـی کشـتی‌گیر شایسـته سـبک 
وزن چنـد روز پیـش بـا مصدومیت نا بهنـگام از جمع 
مدعیـان نهایـی وزن 57 کیلوگـرم کنار رفـت تا تمامی 
نفـرات حاضـر نفسـی بـه راحتـی بکشـند. بـه ایـن 
ترتیـب و بـا توجـه به غیبـت نامدارانی چـون رحیمی 
و سرمسـتی، سـایر مدعیـان از شـانس یکسـانی برای 

قهرمانـی در ایـن وزن برخوردار هسـتند. 

 61 کیلوگرم: مسعود و بهنام در سودای 
فینال و قهرمانی

ایمـان صادقـی، محمـد ملکی، پیمـان بیابانـی، محمد 
نامجومطلـق، رضـا قنبرزاده، امیر فتـاح، مهران نصیری، 
پژمـان جوربنیـان، بهـزاد بهـروزی‌راد، پیمـان بیابانـی، 
بهنام احسـان‌پور و مسعود اسـماعیل‌پور 12 کشتی‌گیر 
مدعـی در ایـن وزن هسـتند. همین دو نفـر آخر یعنی 
احسـان‌پور و اسـماعیل‌پور مدعیـان اصلـی پوشـیدن 
دوبنـده تیم ملـی در وزن 61 کیلوگرم هسـتند و بدون 
شـک اگر این دو کشـتی گیـر تا فینال به هـم نخورند، 
می‌تواننـد یکـی از زیباتریـن پیکارهای انتخابـی را در 

کشـتی پایانی رقـم بزنند. 

 65 کیلوگرم: همه به‌دنبال شکست میثم 
نصیری

آقاجانـی،  مصطفـی  یگانه‌جعفـری،  محمدمهـدی 
نویـد زنگنه، سـامان بهـاری، میثم حیدری، سـیاوش 
نصیـری،  میثـم  ابراهیمـی،  مصطفـی  احمـدزاده، 
کشـتی‌گیران  قیاسـی  مرتضـی  و  عمـوزاده  فـرزاد 
در  بلـه،  می‌رونـد.  به‌شـمار  وزن  ایـن  در  حاضـر 
65 کیلوگـرم نیـز یـک نـام بـزرگ دیـده نمی‌شـود. 
سـیداحمد محمـدی به‌عنـوان نایـب قهرمـان جهان 
کـه سـال گذشـته را بـه دلیـل مصدومیت از دسـت 
داد، همچنـان بـا بدبیاری ناشـی از ایـن مصدومیت 
دسـت و پنجـه نـرم می‌کنـد. محمـدی نتوانسـت 
بـه آمادگـی مـورد نظـرش دسـت یابد تـا او هم 
ماننـد حسـین رحیمـی از انتخابـی کنار بکشـد. 
بـه این ترتیـب میثم نصیـری و سـایر مدعیان 
بـرای رسـیدن بـه دوبنـده تیـم ملـی در ایـن 

وزن تـلاش خواهنـد کـرد. 

 70 کیلوگرم: حسین خانی یا شگفتی؟
مسعود  کولیوند،  فرزاد  جبلی،  اصغر  رشیدی،  حامد 
سعید  صالحی،  سعید  گنجعلی‌ها،  تیمور  کمروند، 
داداشپور، جمال عبادی، سیدمهرشاد اکبری و مصطفی 
این رقابت  از کم تعدادترین اوزان  حسین‌خانی یکی 
را رقم زده‌اند. اکثر نفرات این وزن جوانان آینده‌سازی 
هستند که برای اولین بار در چنین پیکار مهمی روی 
تشک خواهند رفت. با این حال مصطفی حسین‌خانی 
مدعی درجه یک قهرمانی در این وزن است و باید دید 

آیا کسی شگفتی‌ساز این وزن خواهد شد یا نه؟

 74 کیلوگرم: برنده سخت‌ترین وزن ممکن 
چه کسی خواهد بود؟

پیمان یاراحمدی، رضا افضلـی، حمیدرضا زرین‌پیکر، 
سـیدعلی موسـوی، یاشـار کلوانـی، محمـد زارعـی، 
جمـال رمضانـی، محمدرضـا خـدر، امید حسـن‌تبار، 
حسـین الیاسـی، مصطفـی قیاسـی و احمد بـذری 12 
می‌دهنـد.  تشـکیل  را  کیلوگـرم  وزن 74  کشـتی‌گیر 
کـم کـم بـه اوزان جذاب‌تـر رسـیده‌ایم و شـروع ایـن 
جذابیت با مسـابقات در این وزن آغاز می‌شـود. پیمان 
یاراحمـدی و رضا افضلی در یک سـو امید حسـن‌تبار 
وحسـین الیاسـی در سـویی دیگـر انتظـار همدیگر را 
می‌کشـند. ایـن وزن به‌عنـوان یکـی از سـخت‌ترین 
اوزان در کشـتی دنیا شـناخته می‌شـود و همواره پر از 
شـگفتی‌های بی‌پایـان اسـت. بـه نظر شـما چه کسـی 

در ایـن وزن بـر تمامـی مدعیـان غلبه خواهـد کرد؟

 86 کیلوگرم: جنگ ستارگان همین‌جاست!
شاه‌محمدی،  وحید  کریمی،  علیرضا  گلیج،  مجتبی 
حنیف باقرزاده، اسماعیل محمودی، نادر حامدی‌پور، 
محمدجواد ابراهیمی، کامران قاسم‌پور، عزت‌الله اکبری 
نیمه  این وزن  در  را  یزدانی جنگ ستارگان  و حسن 
سنگین رقم خواهند زد. اغراق نیست اگر بگوییم اکثر 
به 12 هزار  انتخابی  پیکارهای  برای دیدن  که  آنهایی 
نفری می‌آیند، به عشق پیکارهای جذاب این وزن، رنج 
راه را به جان می‌خرند. حسن یزدانی به‌عنوان قهرمان 
المپیک که از 74 تا به 86 کیلوگرم آمده مدعی درجه 
می‌کنید،  فکر  اگر  اما  می‌رود.  به شمار  وزن  این  اول 
پهلوان جویباری تیم ملی کار آسانی برای قهرمانی دارد 
سخت در اشتباه هستید. به این نام‌ها دقت کنید: علیرضا 
کریمی، محمدجواد ابراهیمی، عزت‌الله اکبری و مجتبی 
گلیج چهار کشتی‌گیری هستند که هرکدام‌شان می‌توانند 
در دنیا روی سکوی قهرمانی بایستند. علیرضا کریمی 
قهرمان سابق این وزن در رده جوانان است و محمدجواد 
ردای  جهان  جوانان  رده  در  تازگی  به  نیز  ابراهیمی 
قهرمانی را پوشیده است. عزت‌الله اکبری و گلیج هم هر 
کدام بارها موی دماغ بزرگان جهان شده‌اند و از همین 
رو پیکارهای این وزن گویی از مسابقات جهانی در این 
وزن حساس‌تر شده است. با این حال اکثر علاقه‌مندان و 

کارشناسان، پیکار حسن یزدانی و علیرضا کریمی را در 
فینال انتظار می‌کشند. عجب انتظار شیرینی! 

 97 کیلوگرم: در غیاب پلنگ جویبار...
امیـر محمـدی، جمال میرزایی، حسـن رحیمی، حمید 
امینـی،  میرباباشـاهی، احسـان  امیرحسـین  کمرونـد، 
الیـاس بختیـاری، حسـین رمضانیـان، عبـاس طحان و 
حسـین شـهبازی کم تعدادتریـن وزن بـا 10 مدعی را 
رقـم زده‌انـد. هیـچ کشـتی‌گیری در ایـن وزن خودش 
اینکـه  اول  دلیـل،  دو  بـه  نمی‌گیـرد؛  دسـت‌کم  را 
خبـری از رضـا یزدانـی کاپیتـان تیـم ملی کشـتی آزاد 
در ایـن پیکارهـا نخواهـد بـود و دلیـل دوم اینکه هیچ 
کشـتی‌گیری بعـد از یزدانی نتوانسـته ثبات مـورد نظر 
کادر فنـی را داشـته باشـد. یـک روز طحـان، یک روز 
محمـدی و روز دیگـر رحیمـی و امینـی، از همین رو 

تمامـی مدعیـان شـانس قهرمانـی دارند. 

 125 کیلوگرم: جای خالی هادی، خط و 
نشان کمیل قاسمی

محمدرضا آذر شـکیب، یدالله محبی، جابر صادق‌زاده، 
اکبـر سـبحانی، جعفر شـمس‌ناتری، پوریـا رحمانی، 
سـعید امیری، امین طاهری، مهران میرزایی‌شفیع، 
سـیدرضا موسـوی، کمیـل قاسـمی و امیررضا 
امیـری سـنگین وزن‌هـای مدعـی پوشـیدن 
دوبنـده تیم ملـی برای 125 کیلوگرم هسـتند. 
ایـن  در  هـم  هـادی  پرویـز  اگـر  حقیقتـا 
مسـابقات شـرکت می‌کـرد، جمـع تمامی 
مدعیان جمع بود و رقابت‌های پرفشـاری 

را در ایـن وزن می‌دیدیـم. بـا ایـن حـال اگـر مجـوز 
هـادی در دقیقـه 90 برایـش صـادر شـود، پیکارهایـی 
تمـام عیـار را خواهیم دید. محمدرضا آذرشـکیب بعد 
از مدت‌هـا غیبـت دوباره فیلش یاد هندوسـتان کرده و 
البتـه کمیل قاسـمی مدعی اصلی پیکارهـا خواهد بود. 
بـا این حال شـما نـام جابر صـادق‌زاده و یـدالله محبی 

را نیـز به خاطر داشـته باشـید. 

 تحلیل وزن به وزن کشتی فرنگی
اسـامی نفـرات مجـاز بـرای حضـور در رقابت‌هـای 
مرحلـه نهایـی انتخابـی تیم‌هـای ملـی کشـتی آزاد و 
فرنگـی پنجـم خرداد توسـط فدراسـیون کشـتی اعلام 
شـد که در هشـت وزن کشـتی فرنگی در مجموع ۷۷ 
کشـتی‌گیر جـواز حضور در ایـن رقابت‌ها را به‌دسـت 
آوردنـد. در ایـن بیـن شـورای فنـی کشـتی فرنگی به 
پـاس افتخارآفرینـی حمیـد سـوریان و امید نـوروزی 
طـی سـال‌ها حضـور در تیـم ملی، بـا حضـور این دو 
کشـتی‌گیر در مرحلـه نهایـی انتخابـی تیم ملی کشـتی 
فرنگـی موافقـت کـرد کـه البتـه به نظـر می‌رسـد آنها 

قصـدی بـرای حضـور در ایـن مسـابقات ندارند.
در ادامـه نگاهـی داریـم به هشـت وزن کشـتی فرنگی 
و مدعیانـی کـه باید برای رسـیدن به دوبنـده تیم ملی، 

پنجـه در پنجه همدیگـر می‌دهند.

 ۵۹ کیلوگرم: 
مدعیان در آزادی، نابغه در لندن!

هـر چنـد حمیـد سـوریان دارنـده هفت طـلای جهان 
و المپیـک بـا موافقت شـورای فنـی جواز حضـور در 
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انتخابی ایران، حساس‌تر  از پیکارهای جهانی  

جنگ ستارگان 
همین‌جاست!

تثبیت فرآیند 

انتخابی باعث شده 

تا به‌عنوان مثال به 

قهرمان المپیک 

و یک کشتی‌گیر 

جوان و بی‌نام نشان 

به یک چشم نگاه 

شود. 

براساس قانون 

فرآیند انتخابی 

تیم‌های ملی 

کشتی، نفرات اول 

تا سوم رقابت‌های 

گروه »الف« و 

رقابت‌های عمومی 

قهرمانی کشور، 

نفرات اول و دوم 

گروه »ب«، نفرات 

اول گروه »ج«، 

مدال‌آوران جهانی و 

المپیک، مدال‌آوران 

جهانی رده جوانان 

و البته نفرات 

مستعد مورد‌نظر 

شورای فنی تیم‌های 

ملی جواز حضور 

در مرحله نهایی 

انتخابی تیم‌های 

ملی کشتی را به 

دست آوردند
علی اشکانی: از حمید سوریان خبری نداریم   

کشتی‌گیران اول باید با قانون مبارزه کنند بعد با حریف
ســرمربی تیم ملی کشــتی فرنگی کشــورمان مسابقات 
انتخابی قهرمانی جهان را مهم‌ترین و حســاس‌ترین 
میدان برای نشان دادن قابلیت‌های جوانان دانست 
و آن را آزمونــی موفقیت‌آمیز برای کل کشــتی 

کشور قلمداد کرد. 
علی اشکانی در گفت‌وگو با روزنامه فرهیختگان 
با حساس خواندن مسابقات انتخابی کشتی کشور 
آن را میدانــی برای ظهور پدیده‌ها و مشــخص 
شدن ترکیب اصلی تیم ملی کشتی جهت حضور 

در مسابقات قهرمانی جهان در فرانسه دانست. 
اشکانی ابتدا از شرایط و امکانات برگزاری مسابقات 
و تلاش فدراســیون در این زمینه اظهار رضایت 
و ابــراز امیدواری کرد تا روزهای پنجشــنبه 
و جمعه با برگزاری شایســته مســابقات، 
کشتی‌گیران شایسته شناسایی و انتخاب 

شوند. 
وی گفــت: »مــا از نظــر برگزاری 
مســابقات مشــکلی نداریــم و تنها 
دغدغه ما معمولا در انتخاب داوران 
برای مســابقات حساس است که 
امیدوارم بــا برنامه‌ریزی‌هایی که 
امسال شده این دغدغه هم تبدیل 

به آرامش‌خاطر شود.« 
وی در زمینــه نحــوه حضــور 
مختلف  اوزان  در  کشــتی‌گیران 
کشــتی فرنگــی بــه وضعیــت 
نامشخص ســتاره‌ها در این میدان 

اشاره کرد و افزود: »ما نمی‌توانیم از قبل پیش‌بینی کنیم که 
چه کســی به این مسابقات می‌رسد و چه کسی هم حضور 
پیــدا نخواهد کرد. تا الان همه موجودیت کشــتی فرنگی 
می‌خواهند در این مسابقات شرکت و دوبنده تیم ملی را به 
تن کنند. خیلی مسائل هست که باعث می‌شود پیش‌بینی‌ها 
درســت درنیاید و اتفاقاتی بیفتد که انتظارش را نداریم. اما 
تا این لحظه کســی از عدم حضور خود در این مسابقات 

حرفی نزده است.« 
اشــکانی اما این را هم گفت که تا این لحظه فقط از حمید 
ســوریان خبری نداریم و از وضعیت او اطلاعی در دست 
نیســت. این در حالی اســت که از حضور او هم استقبال 
می‌کنیم. نوروزی و قاسمی هم قرار است در این مسابقات 

شرکت کنند و کسی غایب نخواهد بود. 
سرمربی تیم ملی کشــتی فرنگی نسبت به تغییرات جدید 
قوانین کشــتی فرنگی هم نظر جالبی دارد. او در این زمینه 
می‌گویــد: »مســابقات انتخابی جدید اولین مســابقات با 
تغییرات جدید اســت که حساسیت کشــتی‌ها را هم زیاد 
می‌کند. به همین دلیل کشتی‌گیران با تمام قوا خواهند آمد 
و برای انتخاب شــدن خواهند جنگید. در این مســابقات 
کشتی‌گیران می‌آیند تا اول بر قانون غلبه کنند و بعد هم بر 

حریف پیروز شوند.« 
وی با توجه به درخشش کشتی فرنگی در سال‌های گذشته 
به دوره طلایی آن اشاره کرد و در مورد بازنشستگی بعضی 
قهرمانان و در آســتانه خداحافظی قرار گرفتن برخی دیگر 

از طلایه‌داران این رشته سخن به میان آورد. 
اشکانی جوانان امروز کشــتی فرنگی را به مطالعه زندگی 
ورزشی قهرمانان جهان و المپیک کشورمان تشویق کرد و 

افزود: »جوانان دو راه درست پیش‌رو دارند که باید از آنها 
اســتفاده کنند. اول باید با تلاش و همت و اراده محکم و 
مبــارزات خوب، خود را به تیم ملی تحمیل کنند و دوبنده 
آن را به تن کنند. دوم آنهایی که نتوانســتند وارد تیم ملی 
شوند اما قابلیت‌های آن را در خود می‌بینند و نیاز به تجربه 
بیشتر و زمان بیشتر دارند، چشم‌انداز چهار ساله‌ای را برای 
خود برنامه‌ریزی کنند و از حالا راه درســت مبارزه کردن 
را یاد بگیرند و مسیرهای رســیدن به این قله را بشناسند. 
مــا با میدان دادن بــه این جوان‌ها می‌توانیــم جای خالی 

قهرمانان‌مان را پر کنیم.« 
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی به نحوه انتخاب افراد برتر 
در اوزان مختلف اشاره کرد و تنها راه پوشیدن پیراهن تیم 
ملی را مبارزه در مســابقات انتخابی دانست. او به این نکته 
اشــاره کرد که خارج از این موضوع کسی نمی‌تواند وارد 
تیم ملی شــود. البته بعضی شــرایط و حوادث و همچنین 
عوامل تاثیرگذار در نتایج باعث می‌شــود شــورای فنی و 
کمیته فنی در صورت مشــاهده تخلف تصمیمات دیگری 

بگیرند که در تعویض نتایج دخیل خواهد بود. 
اشــکانی راجع به سعید عبدولی که معمولا تابع نظم نبوده 
و شرایط سختی را در این زمینه برای خود رقم زده گفت: 
»سعید عبدولی از آن ورزشکاران صاف و سالمی است که 
دل پاکی دارد. آنهایی هم که دل پاک دارند بیشتر به حاشیه 
می‌روند. او ناخواســته کارهایی انجام می‌دهد که ضررش 
هم به خودش می‌رســد. عبدولی اعلام کرده که شــرایط 
بدنی‌اش خوب نیست و شاید فرصت را به جوان‌ها بدهد. 
البته به نظر من این رفتار و تصمیم او هم نشــات‌گرفته از 

خصلت پهلوانی اوست.« 

 گفت وگو

پویان صفربیگلو
 خبرنگار گروه ورزش

پرونده 

کشتی

 حسن یزدانی، قهرمان المپیک در وزن ۸۶ کیلوگرم از مدعیان اصلی قهرمانی است


